CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
Rua da Prata, 99 – Fone (42) 231-1668  CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

C.N.P.J. 01 .613 .766/0001-04    e-mail: camaracarambeí@br10.com.br

INDICAÇÃO Nº 098/2014.

Súmula: Indico ao Senhor Prefeito Municipal, para que seja

construído pontos de taxis em nosso município.

  Justifico esta indicação pelo motivo de que os taxistas do município

não tem um ponto fixo para trabalhar, e isto só dá confusão por eles não

ter um lugar adequado e organizado,  os taxis precisam ser numerados,

assim como os pontos também, com isso tudo fica bem organizado, visto

que os taxistas levam várias pessoas durante o dia todo, turistas que vêm

conhecer nosso município, além de virem aquecer o mercado financeiro,

criam também novas oportunidades de negócio para os taxistas. Hoje em

dia muitas pessoas viajam para conhecer novos lugares e esperam

encontrar um serviço especializado, dessa forma, os profissionais de táxi

explicam e informam os passageiros sobre os atrativos turísticos e a

cultura da cidade, além de trazerem muitos benefícios ao município ficará

organizado, sendo que se cada taxista tendo seu ponto fixo, não haverá

mais confusão e todos ficarão contentes e estimulados a trabalharem.

Sala das Sessões em 13 de Outubro de 2014.

ILSON H P DE OLIVEIRA
VEREADOR